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و اعشار را یاد بگیرند. 
مفهــوم کســر‌ روی کارت مقوایی نوشــته 
مي‌شــود و اعــدادی کــه بــر آن کســر 
بخش‌پذیرند، به‌عنوان جواب در پشت کارت 
نوشته می‌شوند. هر فردی که درست گفت، 

کارت را برای خودش بر می‌دارد.
تکلیف: نمونه‌ی تمرین‌های کار‌شده به‌عنوان 

تکلیف در نظر گرفته شود.

 جلسه‌ي هفتم
 دیدن تکلیف جلسه‌ی قبل و رسیدگی به 
اشکال‌هاي بچه‌ها و تشویق پیشرفت آن‌ها؛ 

هر چند ناچیز باشد. 
 آموزش نســبت و تناسب از راه کشیدن 
دایره یا مربع با خــود بچه‌ها و قرار‌گرفتن 
آن‌ها در این روند آموزش و خواندن اعداد. 
تکلیف: به‌عنوان تکلیف، روی مقوا جدولی 

مي‌كشيم تا در منزل آن را کامل کنند

 جلسه‌ي هشتم
 بررسی تکلیف جلسه‌ی قبل.

  مســابقه‌ی متن‌خوانی با کمترین اشکال و 
رعایت علائم نگارشي بین گروه‌ها. بيشترين 
اشــكال دانش‌آموزان در خواندن متن در این 
سن، رعایت‌نکردن نکات نگارشی و کلمه‌کلمه 
خواندن آن‌هاســت که بایــد به کمترین حد 
برسد. در این تکلیف، دانش‌آموزان باید زمان 
جمله‌ها را عوض کننــد، جمله‌های ناقص را 

کامل کنند و...
تکلیف: نقاشی‌های ناقص را کامل کنند و با 

نقطه‌ها شکل بسازند.

 جلسه‌ي نهم
 بررسی کارهای کامل‌شده‌ی جلسه قبل.

 روی کارت‌هــا کلماتــی بنویســیم که 
دندانه، تشــدید، نقطه یا برخی از حرف‌ها 
جا افتاده باشــند. سپس از بچه‌ها بخواهیم 
آن‌ها را کامل کنند و بعد گروهی دیگر آن 
را تصحیــح كنند. برای هــم املا بگویند و 

خودشان تصحیح کنند.
تکیف: با نظارت خانواده، مطالب کارشــده 

در این چند جلسه مرور شوند.

 جلسه‌ي دهم
گرفتــن آزمــون از مطالب ریاضــی، املای 
کامل‌کردنی، خواندن متن کوتاه ارزشــیابی 
از برگه‌هــا با جابه‌جایی بیــن گروه‌ها؛ یعنی 

ارزشیابی توسط خود دانش‌آموزان.

دبستان »زنده یاد رامین نازکتبار« مدرسه‌اي دولتي است كه در منطقه‌ي بندپی 
غربی روستاي میاندره و در استان مازندران قرار دارد. مدرسه ۲۱ دانش‌آموز 
دارد و دو كلاس درس. جمعيت تقريبي هر كلاس هم ۱۰ نفر است. آقاي حسن 

غلامعلی‌تبار آموزگار پايه‌‌هاي اول ، دوم و سوم اين دبستان است.

  حسن غلامعلی تبار فیروزجائی
  مدیرآموزگار، بندپی غربی، بابل 

تدریس کلاس چندپایه )اول، دوم و سوم( را بر عهده داشتم. موقع تدریس ریاضی 
متوجه شــدم دانش‌آموزان پایه‌ی ســوم در بیان دقیقه‌ی ســاعت مشکل دارند. 
بــا توجه به چندپایه‌بودن کلاس باید راهی را در پیش می‌گرفتم که هم مشــکل 
یادگیری دانش‌آموزان پایه‌ی سوم حل شود و هم دانش‌آموزان پایه‌ی دوم که تازه 
می‌خواستند مفهوم دقیقه در ساعت را یاد بگیرند، با آن‌ها هماهنگ شوند و این‌گونه 

به مدیریت زمان نیزکمک شود.
 به دانش‌آموزان گفتم، وقتی در منزل فعالیت‌های درســی را انجام می‌دهند، زمان 
شروع و پایان آن را در دفترشان یادداشت کنند. در اوایل دانش‌آموزان برای خواندن 
ساعت و یادداشت‌کردن آن به کمک بزرگ‌ترهای خانه نیاز داشتند. برای هماهنگی 
با اولیای آنان، موضوع را در جلســه‌ی آموزش خانــواده مطرح کردم. بدین‌صورت 
آن‌ها با کمک اولیایشــان زمان شــروع و پایان انجام فعالیت را در دفتر یا کاربرگ 
تکلیف می‌نوشتند و تصویر ساعت با عقربه‌های ساعت‌شمار و دقیقه‌شمار را هم رسم 

می‌کردند. این کار تا حدود دو هفته ادامه یافت.
این فعالیت از آنجا که شــکل کاربردی به خود گرفت، برای دانش‌آموزان جالب بود و 
سرگرمی تلقی می‌شد. این روش كمك كردآن‌ها در خواندن ساعت بسیار پیشرفت کنند.
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